報道機関各位

たつの市民感動賞及び奨励賞の贈呈について

本市では文化・スポーツ等の分野において優秀な成績を収められた個人・団

体に対して、たつの市民奨励賞を贈呈するとともに、当該賞受賞者が、さらに

優れた成績を収めた場合には、たつの市民感動賞を贈呈しています。

このたび、みだしの贈呈式を下記のとおりを開催いたします。

記

１ 日時

令和７年２月２７日（木） 午後４時から（３０分程度）

２ 場所

たつの市役所新館４階 災害対策本部兼大会議室

３ 被表彰者

（１）市民感動賞 秋山 太陽（あきやま たいよう）さん

【表彰事由】

文部科学大臣杯争奪第１４回日整全国少年柔道「形」競技会

において優勝を果たし、前回大会から連覇を成し遂げた。

（同一ペアの連覇は大会史上初）

（２）市民奨励賞 岸本 彩里（きしもと さり）さん

【表彰事由】

ＳＡＧＡ国民スポーツ大会サッカー競技少年少女の部に兵

庫県代表として出場され、準優勝を果たした。

前田 宝樹（まえだ ほうじゅ）さん

【表彰事由】

プロボクシング「東洋太平洋女子ライトフライ級王座決定戦」

において、３－０の判定勝ちを収め、同級の新王者となった。

たつの市臨時記者発表資料

発表年月日 令和７年２月２０日（木）

担 当 課 企画財政部広報秘書課

電　　　話 0791-64-3140